
C O P I A

Comunicata ai Capigruppo
consigliari il
Prot. n°

comunicata al Sig.
Prefetto il
Prot. n.°

COMUNE DI AMATRICE                                                Provincia di Rieti

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA
GIUNTA COMUNALE

N 109  delibera

Data  11-08-2017

OGGETTO: UTILIZZO DEL LOTTO 1 DELL'AREA DEL GUSTO,
DELLA TRADIZIONE E DELLA SOLIDARIETÀ PER
L'INIZIATIVA ''LE DONNE DI IERI E DI OGGI, LE
TRADIZIONI, LA RESILENZA''

L’anno    duemiladiciassette  il giorno   undici del mese  di   agosto   alle ore  18:25,  nella  sede
Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei
Signori:

PIROZZI SERGIO SINDACO P
CATENACCI PATRIZIA VICE SINDACO P
PORRO BRUNO ASSESSORE A

Partecipa alla seduta il Segretario   SIMONE LODOVISI

Il Presidente Sig. SERGIO PIROZZI

in qualità di SINDACO

Dichiarata aperta la seduta dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione

dell’argomento di cui all’oggetto.



VISTO il Decreto Legge n. 189 del 17 ottobre 2016, convertito con modificazioni dalla L. 15 dicembre
2016, n. 229, ed in particolare l’articolo 4 bis e l’articolo 5, comma 2, lettera g), i quali prevedono il sostegno
per la delocalizzazione temporanea delle attività economiche dei territori colpiti dal sisma;

VISTA l’Ordinanza del Capo del Dipartimento della Protezione Civile n. 388 del 26 agosto 2016
concernente “Primi interventi urgenti di Protezione Civile conseguenti all’eccezionale evento sismico che ha
colpito il territorio delle Regioni Lazio, Marche, Umbria e Abruzzo il 24 agosto 2016”;

VISTA l’Ordinanza del Capo del Dipartimento della Protezione Civile n. 408 del 15 novembre 2016
concernente “Ulteriori interventi urgenti di Protezione Civile conseguenti agli eccezionali eventi sismici che
hanno colpito il territorio delle Regioni Lazio, Marche, Umbria e Abruzzo a partire dal giorno 24 agosto
2016“;

VISTA la Deliberazione di G.C. n. 1018 del 05.11.2016 avente ad oggetto “Approvazione Convenzione per
la realizzazione e la successiva donazione nonché la gestione di mensa scolastica e di moduli per la
ristorazione nel Comune di Amatrice”;

VISTA la Deliberazione di G.C. n. 1021 del 10.11.2016 avente ad oggetto “Convenzione per la realizzazione
e la successiva donazione nonché la gestione di mensa scolastica e di moduli per la ristorazione nel Comune
di Amatrice, aggiornamenti alla Delibera n. 1018 del 05.11.2016”;

VISTA la Deliberazione di G.C. n. 36 dell’ 11.04.2017 avente ad oggetto: “Realizzazione di una mensa
scolastica e dei moduli per la ristorazione nel Comune di Amatrice. Presa in carico da parte del Comune del
lotto I mensa scolastica – e approvazione del comodato d’uso gratuito”;

VISTA la Deliberazione di G.C. n. 56 del 18/5/2017 avente ad oggetto: “AFFIDAMENTO DELLA
GESTIONE DEL LOTTO 1 DELL'AREA FOOD AI RISTORATORI GIÀ ASSEGNATARI DI
LOCALIZZAZIONE NELLA MEDESIMA AREA ATTRAVERSO IL "PROGETTO DI GESTIONE DEL POLO
DEL FOOD, LOTTO 1, PER I RISTORATORI DI AMATRICE”

PRESO ATTO che tale gestione è terminata il giorno 29/7/2017, in occasione della riapertura dei Ristoranti
all'interno dei lotti dell'Area Food;

VISTA la nota prot. 184251 del 11/8/2017con cui l'Associazione Casa delle Donne richiedeva l'utilizzo della
cucina del Lotto 1 del Polo del Gusto, della tradizione e della Solidarietà, nei giorni 22 e 23 agosto per
un'iniziativa di promozione denominata ''Le donne di ieri e di oggi, le tradizioni, la resilenza'';

PRESO ATTO che il Lotto 1 sarà utilizzato, sino all'avvio dei servizi di mensa scolastica, esclusivamente
per eventi;

RITENUTO di potere, nelle more della definizione di criteri generali per l'utilizzo della struttura,
autorizzare tale utilizzo alle seguenti condizioni:
- che il soggetto utilizzi la struttura con diligenza professionale;
- che il soggetto utilizzi la struttura esclusivamente per l'iniziativa ''Le donne di ieri e di oggi, le tradizioni, la
resilenza'' ;
- che il soggetto utilizzi la struttura esclusivamente nelle giornate del 22 e 23 agosto;
- che il soggetto versi al Comune € 100,00 (cento) a titolo di cauzione;
- che lasci i locali puliti al termine delle operazioni;

ACQUISITI i pareri di cui all'art. 49 del TUEL 267/2000;

VISTO lo Statuto Comunale;

con votazione favorevole unanime



DELIBERA

DI CONCEDERE l'utilizzo del lotto 1 del Polo del Gusto, della Tradizione e della Solidarietà, nelle more
della definizione di criteri generali per l'utilizzo della struttura, all'Associazione la Casa delle Donne, per
l'iniziativa denominata ''Le donne di ieri e di oggi, le tradizioni, la resilenza'' alle seguenti condizioni;
- che il soggetto utilizzi la struttura con diligenza professionale;
- che il soggetto versi al Comune € 100,00 (cento) a titolo di cauzione;
- che lasci i locali puliti al termine delle operazioni;

DI DICHIARARE con successiva favorevole ed unanime votazione il presente provvedimento
immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs 267/2000, stante l’urgenza di
provvedere.



La presente deliberazione viene così sottoscritta:

_______________________________________________________________________________________

I L   S I N D A C O I L      S E G R E T A R I O

F.to  SERGIO PIROZZI F.to  SIMONE LODOVISI

_______________________________________________________________________________________

Attesto che la presente deliberazione è pubblicata all’Albo Comunale dal 28-08-2017                      Reg. 1241

lì

I L      S E G R E T A R I O
F.to  SIMONE LODOVISI

_______________________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale
lì,

I L      S E G R E T A R I O
 SIMONE LODOVISI

_______________________________________________________________________________________

La presente deliberazione trascorsi 10 giorni dalla suindicata data di inizio pubblicazione, è divenuta
esecutiva
lì, 11-08-2017

ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. leggi sull’Ordinamento degli Enti Localix

Dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 – del T.U. leggi sull’Ordinamento deglix
Enti Locali.

lì, 11-08-2017

I L      S E G R E T A R I O
F.to  SIMONE LODOVISI

_______________________________________________________________________________________


